
15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2. 17. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 

 

 Zastupitelstvo městské části Brno-sever 

schvaluje 

rozpočtová opatření obsažená v 17. úpravě rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 a objem rozpočtu  
MČ Brno-sever v roce 2024 ve výši 700 027 tis. Kč dle přílohy č. 1/2 tohoto usnesení. 

 

Schváleno (pro: 22 proti:  0 zdrželo se hlasování:  0 nehlasoval: 0) 

 

 

3. 4. úprava Finančního plánu VHČ – bytového hospodářství pro rok 2024 

 

 Zastupitelstvo městské části Brno-sever 

schvaluje 

4. úpravu Finančního plánu VHČ – bytové hospodářství pro rok 2024 dle přílohy č. 1/3 tohoto 

usnesení, 
bere na vědomí 
plán velkých oprav pro rok 2024 dle přílohy č. 2/3 tohoto usnesení. 

 

Schváleno (pro: 21 proti:  0 zdrželo se hlasování:  0 nehlasoval: 1) 

 

 

 

 

 

        Mgr. Martin Maleček v. r.                                                 Ing. Martin Cibula v. r. 

                               starosta MČ Brno-sever                                             místostarosta MČ Brno-sever 

 

 

 

USNESENÍ 
z 9/15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever, které se 

konalo 16. října 2024 od 15:30 ve velké zasedací místnosti 
ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 

 



15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Maleček sdělil, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky. 
 

Dále bylo přikročeno k programu. 

 

Na svolávací listině byl uveden tento program jednání: 
 

1. Zahájení (určení zapisovatelky, určení sčitatelů hlasů, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 
programu)  

2.   17. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024  

3. 4. úprava Finančního plánu VHČ – bytového hospodářství pro rok 2024 
 

Hlasování o programu.  
Schváleno: (pro: 22 proti: 0 zdrželo se: 0 nehlasoval: 0) 

 

 

 

 

ZÁPIS 
 

z 9/15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever, které se 
konalo 16. října 2024 od 15:30 ve velké zasedací místnosti  

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 

Zasedání ZMČ Brno-sever zahájil v 15:30 Mgr. Maleček, starosta městské části Brno-sever. Přivítal všechny 
přítomné zastupitele. Upozornil, že ze zasedání není pořizován přímý audiovizuální přenos, ale je 

pořizován zvukový záznam. Jelikož v rámci tohoto zasedání nebylo použito elektronické hlasovací zařízení, 
mohli se členové zastupitelstva hlásit o slovo zvednutím ruky. V souladu s čl. 9 odst. 10 jednacího řádu se 
hlasovalo veřejně zvednutím ruky v pořadí pro návrh, proti návrhu, zdržel se hlasování. V souladu s čl. 7 
odst. 9 jednacího řádu určil Mgr. Maleček zaměstnankyně Úřadu městské části Brno-sever p. Bejčkovou  
a p. Lánskou zajištěním sčítání hlasů na 15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever.  

 

Ze zasedání se omluvili: Ing. Březina, Ing. Grimová, Ing. Kselíková, Ing. Kučera, Bc. Kučírek, Mgr. Outrata, 
Mgr. Peňázová, Ing. Svoboda, Mgr. Zima 

 

Přítomni: dle prezenčních listin 

 

Při zahájení zasedání zastupitelstva bylo přítomno 22 členů, tedy nadpoloviční většina, zasedání bylo 
usnášeníschopné.  
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a schváleni: Bc. Radek Voneš  

 Mgr. Miloslav Králíček 

 

Schváleno: (pro: 22 proti: 0 zdrželo se: 0 nehlasoval: 0) 

 

Zapisovatelkou byla určena: Tereza Bejčková 

  



2 

15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever 

2. 17. úprava rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 

 Materiál byl předložen písemně. 
Mgr. Maleček uvedl, že původně byly avizovány změny v souvislosti s tím, že jsme obdrželi 
mimořádně finance z úrovně statutárního města Brna, účelově vázané na úpravy některých zahrad 
mateřských škol. A vzhledem k povodňové situaci a k věcem, které následovaly hlavně na Jesenicku, 
jsme se rozhodli, jako rada městské části, poukázat finanční prostředky některým postiženým 
oblastem a konkrétně jsme vybrali 3 školy na Jesenicku. Ta škola v Krnově, tu jsme vybrali z toho 

důvodu, že jsme zde měli jejího ředitele Karla Handlíře, který nám objasňoval a velice detailně nás 
spravil o tom, jakým způsobem od roku 2008 proběhla nebo probíhá v Krnově desegregace, což je 
otázka, kterou nějakým způsobem diskutujeme delší dobu i zde v Brně a konkrétně na městských 
částech Brno-sever a Brno-střed. A další 2 školy byly na doporučení pana místostarosty, který se 
potkal s jejich řediteli a byl i osobně na místě, a ta situace je tam opravdu velice špatná. Doplnil, že 
většina městských částí v Brně poukázala peníze podobně cíleně buď jednotlivým obcím, nebo  
i případně nějakým jiným školám, město Brno k této věci přistoupilo tím způsobem, že nebude 
zastřešovat finanční pomoc a nechá to případně na vůli městských částí. Město Brno něco ze své 
úrovně také poukázalo, poukazovat bude i Jihomoravský kraj formou příspěvku postiženým krajům. 
 

 Zastupitelstvo městské části Brno-sever 

schvaluje 

rozpočtová opatření obsažená v 17. úpravě rozpočtu MČ Brno-sever v roce 2024 a objem rozpočtu  
MČ Brno-sever v roce 2024 ve výši 700 027 tis. Kč dle přílohy č. 1/2 tohoto usnesení. 

 

Schváleno (pro: 22 proti:  0 zdrželo se hlasování:  0 nehlasoval: 0) 

 

 

3. 4. úprava Finančního plánu VHČ – bytového hospodářství pro rok 2024 

 Materiál byl předložen písemně. 
 Bez diskuze. 

 

 Zastupitelstvo městské části Brno-sever 

schvaluje 

4. úpravu Finančního plánu VHČ – bytové hospodářství pro rok 2024 dle přílohy č. 1/3 tohoto 
usnesení, 
bere na vědomí 
plán velkých oprav pro rok 2024 dle přílohy č. 2/3 tohoto usnesení. 

 

Schváleno (pro: 21 proti:  0 zdrželo se hlasování:  1 nehlasoval: 0) 

 Hlasování se zdržel zastupitel: Mgr. Skopal, ostatní zastupitelé dle prezenční listiny byli pro. 
 

 

V 15:40 ukončil Mgr. Maleček 15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever a poděkoval za účast.   
  

 

Ověřovatelé zápisu: 
  

 

              Bc. Radek Voneš v. r.                                 Mgr. Miloslav Králíček v. r. 

              člen ZMČ Brno-sever                                               člen ZMČ Brno-sever               

   

 

 

     Mgr. Martin Maleček v. r. 

          starosta MČ Brno-sever 


